1

АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБЩЕРОССИЙСКАЯ НЕГОСУДАРСТВЕННАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ – ОБЩЕРОССИЙСКОЕ МЕЖОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ «НАЦИОНАЛЬНОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ

ИНЖЕНЕРНЫЕ ИЗЫСКАНИЯ, И САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

ПРОТОКОЛ

Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского

федерального округа

24 октября 2018 г.                                   15-00                 № 1

Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Советская, д. 54, Конференц-зал FOUR POINTS BY

SHERATON SARANSK.

Председательствовал:
Координатор Национального объединения изыскателей и проектировщиков по

Приволжскому федеральному округу

Мигачёва Ирина Михайловна

Приглашенные:
1. Посохин Михаил Михайлович - Президент НОПРИЗ;

2. Пронькин Сергей Петрович -  Первый заместитель   министра строительства,

транспорта и дорожного хозяйства Республики Мордовия;

3. Гримитлин Александр Моисеевич – Вице-президент НОПРИЗ, Координатор

НОПРИЗ по Северо-Западному федеральному округу;

4. Вронец Александр Петрович - Член Совета НОПРИЗ;

5. Маслова Наталья Петровна - Член Совета НОПРИЗ;

6. Шарунова Ирина Германовна - Член Совета НОПРИЗ;

7. Булавин Виктор Анатольевич - Член Совета НОПРИЗ;

8. Манзаров Эрдем Санжеевич - Член Совета НОПРИЗ;

9. Тихонов Александр Владимирович — Координатор НОПРИЗ по Центральному

федеральному округу;

10. Крылова Елена Витальевна — Советник Президента НОПРИЗ;

11. Кононыхин Сергей Александрович - Руководитель Аппарата НОПРИЗ;

12. Еремин Виталий Александрович - Заместитель руководителя Аппарата

НОПРИЗ;

2

13. Куренной Григорий Михайлович - Заместитель председателя правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и

проектировщиков»;

14. Маргулец Александр Владимирович - член правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и проектировщиков»;

15. Левянт Борис Владимирович - член правления Ассоциации «Саморегулируемая

организация Гильдия архитекторов и проектировщиков»;

 В соответствии со статьей 19 Положения об Окружной конференции

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (утв.

Советом НОПРИЗ - протокол № 2 от 10.04.2015 г.,   в новой редакции - протокол

№ 15 от 27.03.2018 г.) председательствует на Окружной конференции

Координатор.

Открытие Конференции.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая сообщила, что, согласно регистрации, из 27 саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания,

и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории

Приволжского федерального округа, зарегистрировались представители от 23

СРО с правом решающего голоса, что составляет более 85 процентов.  В

соответствии со статьей 17 Положения об Окружной конференции членов

Национального объединения изыскателей и проектировщиков – Окружная

конференция считается правомочной, если в её работе принимают участие

представители не менее 50 процентов членов Объединения, зарегистрированных

на соответствующей территории. Таким образом, Окружная конференция членов

НОПРИЗ, зарегистрированных на территории Приволжского федерального

округа, правомочна принимать решения по всем вопросам Повестки дня.

Необходимый кворум имеется.

 Мигачёва И.М. предложила открыть заседание Окружной конференции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Окружную конференцию считать открытой.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

3

которая предоставила слово для приветствия Пронькину Сергею Петровичу -

Первому заместителю министра строительства, транспорта и дорожного хозяйства

Республики Мордовия,

СЛУШАЛИ: Первого заместителя министра строительства, транспорта и

дорожного хозяйства Республики Мордовия Пронькина Сергея Петровича,

который обратился к делегатам и гостям Окружной конференции с

приветственным словом.

СЛУШАЛИ: Президента Национального объединения изыскателей и

проектировщиков Посохина М. М., который обратился к делегатам Окружной

конференции с приветственным словом и наградил Почетными грамотами

НОПРИЗ за активную деятельность и значительный вклад в развитие отрасли в

области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования

руководителей саморегулируемых организаций Приволжского федерального

округа.

Также Президент НОПРИЗ рассказал о деятельности Национального

объединения изыскателей и проектировщиков, о работе вице-президентов:

Воронцова А.Р., Гримитлина А.М., Лапидуса А.А., комитетов НОПРИЗ, активно

действующего аппарата Объединения, которые составляют единый

работоспособный коллектив, обеспечивающий решение всех вопросов, стоящих

перед Национальным объединением изыскателей и проектировщиков.

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и проектировщиков»

Куренного Г.М., Члена Совета НОПРИЗ Вронеца А.П., Вице-президента НОПРИЗ,

Координатора по Северо-Западному федеральному округу Гримитлина А.М.,

которые также обратились к делегатам и гостям Окружной конференции с

приветственными словами.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая предложила для работы Окружной конференции избрать Секретарем

Окружной конференции Шарунову И. Г.   Данное предложение поставлено на

голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать Секретарем Окружной конференции Шарунову И.Г.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

4

которая предложила избрать Счетную комиссию в составе 3 человек  и включить в

состав Счетной комиссии следующие кандидатуры:

- Валишин Сагит Хазигалиевич;

- Гордеева Елена Николаевна;

- Ибрашёва Ольга Анатольевна.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: включить в состав Счетной комиссии следующие кандидатуры:

- Валишин Сагит Хазигалиевич;

- Гордеева Елена Николаевна;

- Ибрашёва Ольга Анатольевна.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая предложила делегатам утвердить следующий регламент Окружной

конференции:

1. Для доклада — не более 10 минут.

2. Для содоклада — не более 2 минут.

3. Для выступлений в прениях, ответов на вопросы, сообщений, замечаний по

процедурным вопросам — не более 2 минут.

4. Один и тот же делегат может выступать по одному и тому же вопросу не более

двух раз.

5. Заседание Окружной конференции закончить к 17.00 часам.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующий регламент Окружной конференции:

1. Для доклада — не более 10 минут.

2. Для содоклада — не более 2 минут.

3. Для выступлений в прениях, ответов на вопросы, сообщений, замечаний по

процедурным вопросам — не более 2 минут.

4. Один и тот же делегат может выступать по одному и тому же вопросу не более

двух раз.

5. Заседание Окружной конференции закончить к 17.00 часам.

Утверждение повестки дня

5

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая предложила делегатам Окружной конференции утвердить повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидатуры для избрания Президента Национального

объединения изыскателей и проектировщиков от Окружной конференции

НОПРИЗ по Приволжскому федеральному округу.

2. О внесении изменений в регламентирующие документы Национального

объединения изыскателей и проектировщиков.

3. Разное.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая доложила делегатам Окружной конференции, что в адрес Координатора

НОПРИЗ по Приволжскому федеральному округу поступило письмо о включении

в Повестку дня Окружной конференции вопросов:

- О возможности создания Единого реестра сведений об обязательствах

членов саморегулируемой организации, в отношении контрактов, заключенных с

использованием конкурентных способов заключения договоров;

- О снижении требований к специалистам, сведения о которых включаются в

Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и

архитектурно-строительного проектирования;

- О создании фонда инженерных изысканий в республике Мордовия

 и предложила рассмотреть эти вопросы в вопросе «РАЗНОЕ» повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Окружной конференции.

ВЫСТУПИЛА: Гордеева Е.Н., которая огласила результаты работы Счетной

комиссии. В соответствии с протоколом № 1 от 24 октября 2018 года заседания

Счетной комиссии председателем Счетной комиссии единогласно избрана

Гордеева Е.Н., секретарем — Валишин С.Х.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»  - единогласно.

РЕШИЛИ:  Утвердить  протокол Счетной комиссии № 1 от 24 октября 2018 года.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ.

6

По вопросу Повестки дня № 1 - О выдвижении кандидатуры для избрания

Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков от

Окружной конференции НОПРИЗ по Приволжскому федеральному округу.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая доложила участникам Окружной конференции, что  согласно ст. 34

Положения об Окружной конференции представитель саморегулируемой

организации с правом решающего голоса имеет право выдвигать кандидатуру для

избрания Президента Объединения только при наличии положительного решения

в отношении указанной кандидатуры, закрепленного в одном из следующих

документов:

- протокола либо выписки из протокола Общего собрания членов СРО;

- протокола либо выписки из протокола заседания постоянно действующего

коллегиального органа управления СРО.

Решение саморегулируемой организации о выдвижении той или иной

кандидатуры для избрания Президента Объединения направляется Координатору

не позднее, чем за десять дней до даты проведения Окружной конференции.

От СРО проектировщиков и изыскателей, зарегистрированных на

территории Приволжского федерального округа, для избрания Президента

НОПРИЗ выдвинута единственная кандидатура Посохина М.М.

  В соответствии со статьей 28 Положения об Окружной конференции,

Окружная конференция принимает решение простым большинством голосов

представителей членов Объединения с правом решающего голоса,

зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа,

принимающих участие в заседании.

Решение о выдвижении от Окружной конференции кандидатуры для

избрания Президента Объединения считается принятым, если за такое решение

проголосовало не менее половины членов Объединения, зарегистрированных на

территории Приволжского федерального округа.

Решение о выдвижении кандидатуры для избрания  Президента

Объединения принимается путем тайного голосования.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая предложила утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по

вопросу выдвижения кандидатуры для избрания Президента НОПРИЗ и внести в

бюллетень  кандидатуру Посохина М.М.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по вопросу выдвижения

кандидатуры для избрания Президента НОПРИЗ. Счетной комиссии изготовить

бюллетени для тайного голосования.

7

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая предложила делегатам с правом решающего голоса получить и заполнить

бюллетени для тайного голосования по вопросу выдвижения кандидатуры для

избрания Президента НОПРИЗ.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая предоставила слово председателю Счетной комиссии для оглашения

результатов тайного голосования.

ВЫСТУПИЛА: Гордеева Е.Н., которая огласила результаты работы Счетной

комиссии.

 В соответствии со своими полномочиями Счетная комиссия провела подсчет

голосов, поданных в результате голосования по выдвижению кандидатуры для

избрания Президента Национального объединения изыскателей и

проектировщиков от Окружной конференции членов НОПРИЗ  по Приволжскому

федеральному округу и установила:

 - Количество членов Объединения — представителей саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания,

и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории

Приволжского федерального округа — 27.

 - Количество зарегистрированных и присутствующих участников Окружной

конференции членов Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу — 23.

 - Число выданных бюллетеней для голосования — 23.

 - Число бюллетеней, полученных после голосования — 23, из них признаны

недействительными (не установленной формы, невозможно определить

волеизъявление) — 0.

 Поданные голоса распределились следующим образом:

№№ Ф.И.О. кандидата Кол-во голосов

«ЗА»

Кол-во голосов

«ПРОТИВ»

1.

ПОСОХИН Михаил Михайлович

21

2

 Результаты голосования оформлены протоколом Счетной комиссии № 2 от

24 октября 2018 года.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая предложила утвердить протокол Счетной комиссии № 2 от 24 октября

2018 года и выдвинуть кандидатуру Посохина Михаила Михайловича для

8

избрания Президента Национального объединения изыскателей и

проектировщиков от Окружной конференции членов НОПРИЗ по Приволжскому

федеральному округу.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить протокол Счетной комиссии № 2 от 24 октября 2018 года.

2. Выдвинуть кандидатуру Посохина Михаила Михайловича для избрания

Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков от

Окружной конференции членов НОПРИЗ по Приволжскому федеральному округу.

По вопросу Повестки дня № 2 – О внесении изменений в регламентирующие

документы Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

СЛУШАЛИ: Заместителя руководителя Аппарата Национального объединения

изыскателей и проектировщиков Ерёмина В.А., который представил участникам

Окружной конференции изменения в регламентирующие документы

Национального объединения изыскателей и проектировщиков. Ерёмин В.А.

проинформировал о предложенных поправках в Регламент Всероссийского Съезда

в части избрания в состав Ревизионной комиссии представителя от Уральского

федерального округа.

 Также Еремин В.А. доложил о предложении исключить из Регламента

Всероссийского Съезда положения, которые дублируют Положение об Окружной

конференции, касающиеся порядка выдвижения и голосования по кандидатурам

для избрания Президента НОПРИЗ и членов Совета НОПРИЗ.

ВЫСТУПИЛИ: Морозов А.И., Зимина В.Г., Петрова А.П.

СЛУШАЛИ: Координатора Национального объединения изыскателей и

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу Мигачёву И.М.,

которая поставила на голосование предложения, высказанные представителями

СРО:

- не поддерживать и не рекомендовать к утверждению на Съезде представленный

проект Регламента Всероссийского Съезда в части избрания в состав Ревизионной

комиссии представителя от Уральского федерального округа;

- одобрить и рекомендовать к утверждению на Съезде предложения по

исключению из Регламента Всероссийского Съезда положений, которые

дублируют Положение об Окружной конференции, касающиеся порядка

выдвижения и голосования по кандидатурам для избрания Президента НОПРИЗ и

членов Совета НОПРИЗ.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

9

РЕШИЛИ: Не поддерживать и не рекомендовать к утверждению на Съезде

проект Регламента Всероссийского Съезда в части избрания в состав Ревизионной

комиссии представителя от Уральского федерального округа.

Одобрить и рекомендовать к утверждению на Съезде предложения по

исключению из Регламента Всероссийского Съезда положений, которые

дублируют Положение об Окружной конференции, касающиеся порядка

выдвижения и голосования по кандидатурам для избрания Президента НОПРИЗ и

членов Совета НОПРИЗ.

По вопросу Повестки дня № 3 «РАЗНОЕ».

ВЫСТУПИЛА: Петрова А.П., Гришина В.Г.

Участники Окружной конференции НОПРИЗ по Приволжскому

федеральному округу обсудили вопросы:

- О возможности создания Единого реестра сведений об обязательствах

членов саморегулируемой организации, в отношении контрактов, заключенных  с

использованием конкурентных способов заключения договоров;

- О снижении требований к специалистам, сведения о которых включаются в

Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и

архитектурно-строительного проектирования;

- О создании фонда инженерных изысканий в республике Мордовия.

РЕШИЛИ: Принять к сведению и одобрить данную информацию.

Координатор Национального объединения изыскателей и проектировщиков

по Приволжскому федеральному округу Мигачёва Ирина Михайловна

поблагодарила за участие в Окружной конференции всех присутствующих и

объявила заседание закрытым.

   .

Председатель Окружной конференции

Мигачева И.М

Секретарь Окружной конференции

Шарунова И.Г.